Постановление ГУ "Региональная энергетическая комиссия" Рязанской области от 20 декабря 2013 г. N 398
 "О тарифах на тепловую энергию для потребителей Рязанского филиала ООО "Ново-Рязанская ТЭЦ"
С изменениями и дополнениями от:
8 апреля, 19 декабря 2014 г., 18 декабря 2015 г., 11 октября 2016 г.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 г. N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 г. N 121 "Об утверждении положения о главном управлении "Региональная энергетическая комиссия" Рязанской области", главное управление "Региональная энергетическая комиссия" Рязанской области постановляет:
1. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей Рязанского филиала ООО "Ново-Рязанская ТЭЦ" согласно приложениям N 1, N 2.
2. Установить долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов (вид деятельности - производство тепловой энергии) согласно приложению N 3.
3. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей, теплоснабжающих, теплосетевых организаций, приобретающих тепловую энергию у Рязанского филиала ООО "Ново-Рязанская ТЭЦ" (за исключением приобретающих тепловую энергию на коллекторах станции и теплоснабжающих, теплосетевых организаций, приобретающих тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии) согласно приложениям N 3, N 4.
ГАРАНТ:
По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка. Имеется в виду "согласно приложениям N 4, N 5"
4. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют с 01 января 2014 года по 31 декабря 2016 года.
5. Тарифы, установленные пунктом 3 настоящего постановления, действуют с 01 мая 2014 года по 31 декабря 2016 года.
6. Пункт 1 постановления ГУ РЭК Рязанской области от 28 ноября 2012 года N 310 считать утратившим силу с 01 января 2014 года.
7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.
	Начальник ГУ РЭК Рязанской области
	В.В. Пронин

Приложение N 1
к постановлению
ГУ РЭК
Рязанской области
от 20 декабря 2013 г. N 398
Тарифы
на тепловую энергию на коллекторах источника тепловой энергии
С изменениями и дополнениями от:
19 декабря 2014 г., 18 декабря 2015 г., 11 октября 2016 г.
	N
п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/кв. см
	от 2,5 до 7,0 кг/кв. см
	от 7,0 до 13,0 кг/кв. см
	свыше 13,0 кг/кв. см

	1
	Рязанский филиал ООО "Ново-Рязанская ТЭЦ"
	одноставочный руб./Гкал (без НДС)
	2014
	с 01.01.2014 - 610,69 с 01.07.2014 - 636,34

	с 01.01.2014 - 950,45 с 01.07.2014 - 990,35

	2015
	с 01.01.2015 - 636,34 с 01.07.2015 - 690,43

	с 01.01.2015 - 990,35 с 01.07.2015 - 1074,53

	2016
	с 01.01.2016 - 690,43 с 01.07.2016 - 777,69

	с 01.01.2016 - 1074,53 с 01.07.2016 - 1210,34

Примечание: плановые величины расходов на топливо на 1 Гкал полезно отпущенной тепловой энергии (средневзвешенные):
- на 2014 год - 534,79 руб./Гкал;
- на 2015 год - 550,91 руб./Гкал;
- на 2016 год - 575,18 руб./Гкал.
Приложение N 2
к постановлению
ГУ РЭК
Рязанской области
от 20 декабря 2013 г. N 398
Тарифы
на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии
С изменениями и дополнениями от:
19 декабря 2014 г., 18 декабря 2015 г., 11 октября 2016 г.
	N
п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/кв. см
	от 2,5 до 7,0 кг/кв. см
	от 7,0 до 13,0 кг/кв. см
	свыше 13,0 кг/кв. см

	1
	Рязанский филиал ООО "Ново-Рязанская ТЭЦ"
	одноставочный руб./Гкал (без НДС)
	2014
	с 01.01.2014 - 610,69 с 01.07.2014 - 636,34

	с 01.01.2014 - 950,45 с 01.07.2014 - 990,35

	2015
	с 01.01.2015 - 636,34 с 01.07.2015 - 690,43

	с 01.01.2015 - 990,35 с 01.07.2015 - 1074,53

	2016
	с 01.01.2016 - 690,43 с 01.07.2016 - 777,69

	с 01.01.2016 - 1074,53 с 01.07.2016 - 1210,34

Приложение N 3
к постановлению
ГУ РЭК
Рязанской области
от 20 декабря 2013 г. N 398
Долгосрочные параметры
 регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов (вид деятельности - производство тепловой энергии)
	N
п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Уровень надежности теплоснабжения
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности
	Реализация программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Динамика изменения расходов на топливо

	тыс. руб.
	%
	%

	1
	Рязанский филиал ООО "Ново-Рязанская ТЭЦ"
	2014
	457643,3
	1
	0,5

	2015

	1
	0,5

	2016

	1
	0,5

Приложение N 4
к постановлению
ГУ РЭК Рязанской области
от 20 декабря 2013 г. N 398
Тарифы
на тепловую энергию в горячей воде, поставляемую из тепловых сетей в зоне деятельности единой теплоснабжающей организации - МУП "РМПТС" для потребителей, заключивших с Рязанским филиалом ООО "Ново-Рязанская ТЭЦ" прямые договоры теплоснабжения
С изменениями и дополнениями от:
19 декабря 2014 г., 18 декабря 2015 г.
	N
п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода

	1
	Рязанский филиал ООО "Ново-Рязанская ТЭЦ"
	одноставочный руб./Гкал (без НДС)
	2016
	с 01.01.2016 г. - 1523,56 с 01.07.2016 г. - 1612,21

Приложение N 5
к постановлению
ГУ РЭК Рязанской области
от 20 декабря 2013 г. N 398
Тарифы
на тепловую энергию в паре, поставляемую из тепловых сетей (паропроводов) АО "Рязанская нефтеперерабатывающая компания" для потребителей единой теплоснабжающей организации - Рязанского филиала ООО "Ново-Рязанская ТЭЦ"
С изменениями и дополнениями от:
11 октября 2016 г.
	N
п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Пар

	1
	Рязанский филиал ООО "Ново-Рязанская ТЭЦ"
	одноставочный руб./Гкал (без НДС)
	2016
	с 01.01.2016 г. - 1171,60 с 01.07.2016 г. - 1307,41